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Notat om efterspørgsel på uddannelsesprofil  
 

 
A. Kort redegørelse for hvordan det nye udbud bidrager til at opfylde behovet for uddannelsen nati-

onalt og/eller regionalt 

 

Indledning 

Administrationsbacheloruddannelsen er stadig forholdsvis ny og blev i sin tid udformet på baggrund af et 

udredningsarbejde, som Undervisningsministeriet satte i gang. Redegørelsen nedenfor vil vise, at det har 

taget længere tid før uddannelsen har fundet sit fodfæste i Syd- og Sønderjylland end fx i de store byer i 

resten af landet. Nu har uddannelsen imidlertid vundet fodfæste i Esbjerg og 91 procent af de nyuddannede 

finder beskæftigelse, hvilket er en højere andel end sammenlignet med beskæftigelsen set på landsplan.  

Analyser viser, at de studerende der søger optag på administrationsbacheloruddannelsen i Esbjerg rekrut-

teres lokalt. Hertil kommer, at kommunerne på østkysten har ønsket, at der også oprettes et udbud af ud-

dannelsen i Haderslev for fremadrettet at kunne dække behovet for administrative kompetencer. Admini-

strationsbacheloruddannelsen blev i sin tid oprettet for at sikre et stærkt og slagkraftigt erhvervsrettet ud-

dannelsesbillede på forvaltningsområdet. Administrationsbacheloruddannelsen var således både et alterna-

tiv til og et supplement til kontoruddannelsen. I takt med, at kontoruddannede i stort omfang forlader ar-

bejdsmarkedet på grund af pension og kommunerne er ved at få øjnene op for administrationsbachelorud-

dannelsen, må der derfor forventes et stigende fremtidigt behov for uddannelsen regionalt set.  

 

I det følgende gøres kort rede for:  

1) hvad analyserne fra Marius Ibsen udvalget i sin tid viste og det begrundes, hvorfor de fortsat er aktuelle, 

2) hvordan optaget til uddannelsen indtil nu har været nationalt og regionalt og  

3) beskæftigelsen blandt de dimittender, som UC SYD har uddannet.  

 

I afsnit B. Underbygget skøn for det regionale behov for dimittender nedenfor gøres bl.a. rede for, hvor 

mange kontoruddannede, der pt er ansat i kommunerne, herunder alderssammensætningen, og hvorfor der 

må forventes et stigende fremtidigt behov.     

 

Ad. 1. Baggrund for Administrationsbacheloruddannelsen – Marius Ibsen udvalget 

Undervisningsministeren nedsatte i maj 2006 en arbejdsgruppe vedrørende fremtidens videregående for-

valtningsuddannelser, jf. Arbejdsgruppe om fremtidens videregående forvaltningsuddannelser, december 

2006 (også kaldet Marius Ibsen udvalget).  

 

Baggrunden var, at den offentlige sektor med en forestående omfattende strukturreform og den generelle 

samfundsudvikling i øvrigt stod overfor en række nye udfordringer, herunder krav om øget professionalise-

ring, kvalitetssikring og effektivisering af den offentlige service. Det var således afgørende, at uddannelses-

systemet kunne imødekomme den aktuelle og fremadrettede efterspørgsel efter kvalifikationer på forvalt-

ningsområdet. 

 

Arbejdsgruppen overvejede følgende tre scenarier for, hvordan fremtidens kompetencekrav kunne imøde-

kommes: 

 

1) Status quo – den nuværende fordeling mellem AC’ere og HK’ere med videre- og efteruddannelse 

fastholdes. 

Rapporten vurderer, at scenariet er urealistisk. Denne opkvalificering af HK’erne alene vil ikke 

være tilstrækkeligt til at løfte arbejdsmarkedets efterspørgsel. 

 

2) Akademisering af forvaltningen – AC’erne indtager alle dele af forvaltningen, mens de kontorud-

dannede langsom udfases eller alene varetager rutinemæssige opgaver.  
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Rapporten vurderer scenariet er realistisk. Det vurderes dog at være områder, hvor en fuldstændig 

akademisering er urealistisk. 

 

3) En kombination af akademikere og professionsbachelorer – Medarbejdersammensætningen vil 

hovedsageligt være en blanding af professionsbachelorer og AC’ere samt kontoruddannede i ad-

ministrative støttefunktioner. 

Rapporten vurderer, at det vil styrke udbuddet af kompetencer på mellemlangt videregående ni-

veau og vil kunne være med til at sikre et tilstrækkeligt udbud af arbejdskraft til funktioner, der ikke 

er højt specialiserede, men som er kendetegnet ved praksisnær, anvendelses- og udviklingsorien-

teret opgaveløsning. 

 

Politisk blev besluttet at iværksætte løsningen fra scenarie tre – altså en kombinationsløsning. Det betød, at 

en ny professionsbacheloruddannelse inden for forvaltningsområdet så dagens lys, Administrationsbache-

loruddannelsen startede første gang i 2008. I Esbjerg var første optag af studerende i 2009.   

 

Der er sidenhen udarbejdet en række rapporter, der beskæftiger sig med analyser af den administrative 

faglighed i fremtiden. Senest har Teknologisk Institut udarbejdet en rapport om, hvilke udviklingstendenser, 

som ledere i de danske kommuner vurderer, vil få størst betydning for den administrative faglighed frem 

mod 2020. Fælles for alle rapporter er, at de understøtter og bekræfter de konklusioner, som Marius Ibsen 

udvalget også kom frem til. 

 

Teknologisk Institut’s analyser og konklusioner peger således bl.a. på følgende: 

 

• Det administrative område i kommunerne er under kraftig forandring (øget digitalisering, krav om 

effektivisering, nye samarbejdsformer omkring opgaveløsningen, centralisering af opgaver, en 

mere aktiv involvering af borgere mv.)  

• KL og HK Kommunal har derfor ønsket at afdække, hvordan den administrative faglighed ser ud i 

dag for at få en større indsigt i det administrative personales særlige faglighed samt give kommu-

nerne et bedre grundlag for rekruttering og kompetenceudvikling af det administrative personale. 

• Tre ud af fire ledere forventer, at der fortsat vil være administrative opgaver, som bedst varetages 

af kontoruddannet personale 

• Næsten lige så mange (71 procent) mener, at udviklingen på det administrative områder betyder, 

at der vil blive rekrutteret færre medarbejdere med en kontoruddannelse og flere med en videregå-

ende uddannelse (eks. administrationsbachelor), jf. Afdækning af den administrative faglighed, 

Teknologiske Institut, s. 20. 

 

Rapporten viser, at fremtidens administrative medarbejdere skal kunne mere og generelt forventer de kom-

munale ledere, at kompetencekravene til de administrative medarbejdere vil stige frem mod 2020. 

 

Det viser sig således, at kommunerne i vid udstrækning benytter en bred rekrutteringsstrategi, hvor de in-

den for det administrative område benytter ansættelse af såvel kontoruddannede (om end i faldende om-

fang), administrationsbachelorer (i stigende omfang) som AC’ere (i stigende omfang).  

 

Ad. 2. Udviklingen i optaget til uddannelsen 

Erfaringerne viser, at det tager tid inden en ny uddannelse bliver kendt både blandt de potentielle ansøgere 

og ikke mindst blandt arbejdsgiverne/aftagerne af dimittenderne på arbejdsmarkedet.  

 

Tabel 1 nedenfor viser, at uddannelsen forholdsvis hurtigt er blevet kendt på landsplan blandt potentielle 

studerende, og optaget til uddannelsen har nationalt set været støt stigende siden uddannelsens start. I 

2017 sker der imidlertid en opbremsning i antallet af optagne set i forhold til optaget i 2016.  

 

Af samme tabel fremgår, at optaget til uddannelsen i UC SYD i Esbjerg halter bagefter sammenlignet med 

de øvrige professionshøjskoler.  

 

Dette skyldes bl.a., at det har taget længere tid inden uddannelsen har vundet fodfæste i UC SYD’s dæk-

ningsområde, hvor kommunerne har haft endog meget stærke traditioner for at rekruttere kontoruddan-

nede. 
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Tabel 1.  Antallet af optagne på ordinær og netbaseret uddannelse i perioden fra 2008 til 2017 fordelt på 

professionshøjskoler 

 

Optagne 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Metropol 17 22 52 108 138 140 140 140 150 150 

VIA 9 22 32 53 72 84 95 142 120 129 

UC Lillebælt 14 15 18 34 68 90 90 87 105 84 

UC Sjælland - - - - - 34 55 84 105 89 

UC Nordjylland 0 0 18 17 32 37 37 53 69 66 

UC SYD 0 8 19 63 30 42 39 37 45 48 

I alt 40 67 139 275 340 427 456 543 594 566 

Kilde: KOT Hovedtal 2008-2017 

 

Interviewrunden hos kommunerne i Syd- og Sønderjylland, som er blevet gennemført i forbindelse med be-

hovsundersøgelsen, viser imidlertid, at omorganiseringer inden for den offentlige sektor, omstilling af vel-

færdsstaten, et større ledelsesspænd samt udflytning af statslige arbejdspladser medfører behov for æn-

drede og nye kompetencer blandt de administrativt ansatte. Med digitaliseringen falder rutineopgaver bort 

og der kommer flere selvbetjeningsløsninger.  

 

Meldingen fra kommunerne er således, at i takt med at kontoruddannede forlader arbejdsmarkedet (pga. 

pension) erstattes disse stillinger med AC’ere og administrationsbachelorer, hvorfor kommunerne nu øn-

sker at stille flere praktikpladser til rådighed for uddannelsen, jf. ni tilkendegivelsesskrivelser nederst i dette 

dokument.  

 

Ad. 3. Beskæftigelsen blandt de nyuddannede 

Det tager 3,5 år at færdiggøre uddannelsen og den er stadig forholdsvis ung. Hertil kommer, at det – som 

det fremgår af tabel 1 – har taget en række år inden optaget til uddannelsen for alvor har fået fat. Hertil 

kommer, at der er forskydning på ca. 1,5 år på beskæftigelsesstatistikker fra Danmarks Statistisk. Det bety-

der, at der endnu ikke foreligger præcise data, som belyser en udvikling over længere tid. Det følgende 

bygger på data fra Uddannelseszoom, som indtil videre kun har data for nyuddannede. 

 

I UC SYD er beskæftigelsesgraden blandt nyuddannede på 91 procent. Beskæftigelsesgraden på lands-

plan er til sammenligning 85 procent. Beskæftigelsestallene er således højere i UC SYD’s dækningsom-

råde end på landsplan.  

 

Tabel 2. Brancher som de færdiguddannede er beskæftiget i opgjort for UC SYD og set i forhold til lands-

gennemsnittet 

 

Brancher UC SYD Landsgennemsnit 

Offentlig administration, forsvar og politi 57  41 

Undervisning 13  17  

Handel 11  10 

Øvrige brancher 19  32 

I alt 100  100 

Kilde: Uddannelseszoom 

 

Tabel 2 viser, hvilke brancher, de færdiguddannede administrationsbachelorer finder beskæftigelse i.  

 

Af Uddannelseszoom fremgår desuden, at i alt 83 procent i UC SYD’s optageområde (tallet er 74 procent 

på landsplan) finder beskæftigelse inden for Det offentlige mod 17 procent (tallet er her 26 procent) inden  

for det private for så vidt angår dimittender fra UC SYD.  

 

UC SYD’s egne dimittendundersøgelser viser, at de dimittender, der finder beskæftigelse inden for offentlig  

administration er fortrinsvis inden for det kommunale område. 
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Konklusion: Administrationsbacheloruddannelsen er gradvist blevet mere og mere kendt i uddannelsesbil-

ledet og oplever generelt en stigning i søgningen til uddannelsen såvel på landsplan som lokalt til UC SYD. 

Kommunerne i Syd- og Sønderjylland har haft stærke traditioner med at rekruttere kontoruddannede til ad-

ministrative stillinger. Interviewrunden viste imidlertid, at kommunerne er blevet opmærksomme på, at bl.a 

den øgede digitalisering og bortfald af rutineopgaver stiller krav om andre kompetencer hos de administra-

tive medarbejdere, og de har derfor nu for alvor fået øjnene op for Administrationsbacheloruddannelsen. 

Uddannelsen har både på landsplan og i særdeleshed regionalt fået fodfæste først og fremmest i den of-

fentlige sektor, herunder primært i kommunerne.  

 

 

B. Underbygget skøn over det regionale behov for dimittender 

Som det fremgår af ovenstående vil det i forhold til det forventede fremtidige behov for administrationsba-

chelorer være relevant at se på, hvor mange kontoruddannede, der i dag er ansat i kommunerne i Region 

Syddanmark, herunder aldersfordelingen blandt de kontoruddannede med henblik på at tegne et billede af 

den forventede afgang fra arbejdsmarkedet. 

 

Som det fremgår af tabel 3 nedenfor er der i alt 8.717 kontoruddannede ansat i kommunerne i Region Syd-

danmark. Kommunerne med det højeste antal ansatte i UC SYD’s dækningsområde er bl.a. Esbjerg, Ha-

derslev, Kolding, Aabenraa, Sønderborg og Tønder. 

 

Tabel 3. Kontoruddannede ansat i kommunerne i Region Syddanmark 

 

Kommuner i Region Syddanmark Antal kontoruddannede 

Assens 254 

Billund 149 

Esbjerg 869 

Fanø 33 

Fredericia 399 

Faaborg-Midtfyn 388 

Haderslev 411 

Kerteminde 177 

Kolding 590 

Langeland 135 

Middelfart 252 

Nordfyns 166 

Nyborg 210 

Odense 1399 

Svendborg 413 

Sønderborg 588 

Tønder 286 

Varde 352 

Vejen 274 

Vejle 848 

Ærø 86 

Aabenraa 438 

I alt 8.717  

Kilde: KRL, Kommunernes og regionernes løndatakontor, pr. august 2016 

 

 

Nedenfor i tabel 4 er vist aldersfordelingen blandt gruppen af kontoruddannede i regionen.   
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Tabel 4. Aldersfordelingen blandt kontoruddannede ansat i kommunerne i Region Syddanmark  

 

Alder Antal ansatte Den procentuelle fordeling på aldersgrupper 

20-29 692 8  

30-39 1.278 15 

40-49 2.277 26  

50-59 3.002 34  

60- 1.468 17  

I alt 8.717 100 

Kilde: KRL, Kommunernes og regionernes løndatakontor, pr. august 2016 

 

Af tabellen fremgår, at det må forventes, at der i Region Syddanmark - inden for de kommende 5 år - er 1.468 

kontoransatte, der forlader arbejdsmarkedet alene på grund af alder. Der er yderligere en meget stor gruppe 

af de kontoruddannede op til 3.000 ansatte (50-59 år), som forlader arbejdsmarkedet inden for en 10-12 årig 

periode. Det betyder, at der gennemsnitligt vil være omkring 300 kontoruddannede om året, der forlader 

arbejdsmarkedet. Under forudsætning af, at kontoruddannede aldersmæssigt fordeler sig jævnt i de oven-

nævnte alderskategorier.   

 

Af tabellen fremgår desuden, at stillingerne ikke i samme omfang genbesættes med kontoruddannede. Der 

sker således et markant fald i antallet af ansatte med en kontorfaglig baggrund, hvilket kan ses, når man 

kigger på antal ansatte i aldersgrupperne 20-29, 30-39 og i mindre omfang i aldersgruppen 40-49.   

 

I forbindelse med interviewrunden fortalte kommunerne, at mange af disse stillinger hidtil er blevet besat med 

AC’ere. Et billede som bekræftes af en analyse fra Danmarks Statistik, som viser, at antallet af ansatte i 

kommunerne med lang videregående uddannelsen har været kraftigt stigende (med 30 procent) siden 2010, 

jf. DST Analyse, 20. februar 2017.  

 

Kommunerne giver udtryk for, at det viser sig, at AC’erne i flere tilfælde er overkvalificerede, hvorfor kommu-

nerne nu også har fået øje på Administrationsbacheloruddannelsen.  

 

De kontoruddannedes naturlige afgang fra arbejdsmarkedet i regionen skal ses i sammenhæng med, hvor 

mange optagne, der er på administrationsbacheloruddannelsen i regionen. 

  

Tabel 5. Antallet af optagne på Administrationsbacheloruddannelsen i Region Syddanmark 

 

Optagne 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

UC SYD 0 8 19 63 30 42 39 37 45 48 

UC Lillebælt 14 15 18 34 68 90 90 87 105 84 

I alt 14 23 37 97 98 132 129 124 150 132 

Kilde: KOT Hovedtal 2008-2017 

 

Af tabel 5 fremgår, at der de seneste par år er blevet optaget gennemsnitligt ca. 130 studerende. Med et 

nyt udbud af uddannelsen i Haderslev, vil der yderligere blive optaget 30 studerende. 

 

Som vist ovenfor er det 83 procent af dimittenderne, der finder beskæftigelse inden for det offentlige. Her er 

kommunerne den væsentligste aftager, men herudover er der regionen med både administrative arbejds-

pladser i Regionens administration samt på alle tilhørende sygehuse samt øvrige institutioner. Hertil kom-

mer de statslige arbejdspladser, som i øjeblikket bliver flyttet til vores område (Energistyrelsen, Færdsels-

styrelsen, Natur- og Erhvervsstyrelsen, Skat i Haderslev, Tønder og Ribe osv.). Endelig er der den private 

sektor og undervisningssektoren, hvor dimittenderne også finder beskæftigelse, jf. Uddannelseszoom. 

 

De kontoruddannede bliver ikke erstattet én til én med administrationsbachelorer. Mange stillinger bliver 

besat med AC’ere og stillinger bliver i stigende omfang besat af administrationsbachelorer. Endelig vil der 

være stillinger, som formentlig ikke bliver genbesat. 
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Interviewrunden til kommunerne viser imidlertid, at de Syd- og Sønderjyske kommuner i højere grad end 

tidligere nøje overvejer, hvordan de administrative stillinger fremadrettet skal besættes. Eksempelvis Ha-

derslev, Aabenraa og Kolding Kommuner tilkendegav, at den øgede digitalisering og bortfald af rutineopga-

ver stiller krav om andre kompetencer hos de administrative medarbejdere. Kommunerne overvejer derfor 

pt. hvordan den fremtidige rekruttering skal se ud. De har hidtil haft tradition for at ansætte kontorelever, 

men vil gerne fremadrettet ændre rekrutteringsstrategien. Ansættelsen af administrationsbachelorer vil fx 

betyde, at de i et vist omfang kan løse opgaver, som kommunerne lige nu ansætter AC’ere for at få løst.  

 

Som tabel 4 ovenfor viste, vil den største og mest markante afgang af kontoruddannede fra arbejdsmarke-

det ske inden for de kommende 10-12 år. Med en gennemløbshastighed på 3,5 år på uddannelsen, vil det 

således tage flere år inden omstillinger i forbindelse med øget efterspørgsel på arbejdsmarkedet vil kunne 

imødekommes.   

 

Der er således belæg for et forventet øget fremtidigt behov for uddannede administrationsbachelorer. UC 

SYD har en forpligtelse til at udbyde uddannelser i hele professionshøjskolens dækningsområde, hvorfor et 

udbud i Haderslev vil være relevant.  

 

C. Hvilke aftagere har været inddraget i behovsundersøgelsen? 

Behovsundersøgelsen bygger på a) deskresearch og b) interview med kommunerne og Region Syddan-

mark. 

a) Deskresearchen omfatter indsamling af data samt analyser af:  

• søge- og rekrutteringsmønster til administrationsbacheloruddannelsen i Esbjerg  

• dimittendundersøgelse, hvor finder dimittenderne beskæftigelse 

• antallet af optagne studerende fordelt på professionshøjskoler, jf. KOT Hovedtal 

• antallet af kontoruddannede og alderssammensætningen i kommunerne i Region Syddanmark, jf. 

KRL, Kommunernes og regionernes løndatakontor 

• antallet af ansatte i kommunerne med lang videregående uddannelse, jf. Danmarks Statistik 

  

b) Interview med samtlige kommuner i det nye udbuds optageområde og med Region Syddanmark samt 

Udbetaling Danmark (ATP), som med 300 arbejdspladser er en af de største potentielle aftagere i Hader-

slev. Interviewpersonerne har været de øverste beslutningstagere, herunder kommunaldirektør, personale-

chefer, HR direktør og centerdirektør.   

Interviewrunden har omfattet følgende: 

• Haderslev Kommune 

• Aabenraa Kommune 

• Sønderborg Kommune 

• Tønder Kommune 

• Kolding Kommune 

• Region Syddanmark 

• Udbetaling Danmark (i Haderslev) 

 

Behovet for et nyt udbud af administrationsbacheloruddannelsen i Haderslev har desuden været drøftet på 

et møde for de sønderjyske kommunaldirektører den 16. maj 2017. Kommunaldirektørerne gav her udtryk 

for deres opbakning til oprettelsen af et nyt udbud, hvilket efterfølgende er blevet bekræftet ved tilsagnsskri-

velser, som har været drøftet og godkendt i kommunernes respektive direktioner. 

 

Interviewrunden viste, at kommunerne i dag nøje overvejer om administrative stillinger skal besættes med 

AC’ere eller administrationsbachelorer. Ansættelse af administrationsbachelorer giver ifølge kommunernes 

personalechefer god mening, fordi de i et vist omfang kan løse opgaver, som man tidligere har ansat AC'ere 

for at få løst. Kommunerne overvejer mere nøje i dag, hvornår er der tale om rutineopgaver, som kan løses 

af kontoruddannede, hvornår er opgaver mere komplekse, så de kan løses af administrationsbachelorer og 

hvornår er det nødvendigt at ansætte AC’ere. Kommunernes økonomiske situation tilsiger desuden, at der 

nøje skelnes, idet det er for dyrt at ansætte AC’ere, hvis det er opgaver som eksempelvis en administrations-

bachelor vil kunne løse.  

 

På nuværende tidspunkt er der givet tilsagn om i alt 35-42 praktikpladser til et forventet optag på 30 stude-

rende i Haderslev. Nedenfor fremgår tilkendegivelsesskrivelserne samt en oversigt overfordelingen af prak-

tikpladser. 
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Tilkendegivelsesskrivelse - Administrationsbacheloruddannelsen

Hermed tilkendegiver Region Syddanmark, at vi bakker op om et udbud af 
Administrationsbacheloruddannelsen oprettet i Haderslev.

Kompleksiteten i den offentlige forvaltnings opgavevaretagelse er øget væsentligt gennem en længere 
årrække og med etableringen af større administrative enheder kommer der flere, nye og mere 
komplekse opgaver, som stiller krav om en stadig mere effektiv og professionel offentlig 
opgavevaretagelse.

Det betyder, at opgaverne ændrer sig og kravet til kompetencer hos medarbejderne er under 
forandring. Det har fået os til at sætte fokus på bl.a. de administrativt ansattes kompetencer og -
udvikling.

Vi finder således, at uddannelsen vil kunne udbyde kompetencer på en mere målrettet måde, og det 
vil være interessant for Region Syddanmark som arbejdsgiver, at administrationsbachelorer bliver en 
del af rekrutteringsfeltet i fremtidige rekruttering i regionens administrative funktioner.

Med venlig hilsen

Lene Borregaard
HR-direktør



 

 Kresten Philipsens Vej 15, 6200 Aabenraa 

 Tlf. 7997 0000 

 www.sygehussonderjylland.dk 

UC SYD 

Institut for Samfundsfag og Kommunikation 

Degnevej 16 

6705 Esbjerg Ø 

Att.: Margrethe Cæsar Bjerg 

 
 

 

 

Kære Margrethe Cæsar Bjerg, 

 

Tak for din mail fremsendt den 10. maj 2017, vedrørende udbydelse af administrationsbachelor 

uddannelsen i Haderslev. 

 

Jeg vil gerne hermed tilkendegive, at vi støtter oprettelsen af uddannelsen og gerne stiller 

praktikpladser til rådighed. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

 

 

Peter Fosgrau 

Administrerende Direktør 

Sygehus Sønderjylland 
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Oversigt over interviewrunde hos de væsentligste aftagere ifm nyt udbud af administrationsbacheloruddannelsen i 

Haderslev 

 

Aftagere Deltagere 
 

Tilsagn om 
praktikpladser 

Haderslev Kommune 
 

Møde 19. april 2017 
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Aabenraa Kommune  Møde 17. maj 2017 
 
Tom Ahmt, vicekommunaldirektør (ahmt@aabenraa.dk) 
Karen Storgaard Larsen, personalechef (kslar@aabenraa.dk) 
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Trine Andersen, HR chef (trian@kolding.dk) 
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Klaus Liestmann, kommunaldirektør (klausliestmann@toender.dk) 
Kirsten Besendahl, afdelingsleder HR (kb1@toender.dk) 
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